EDITAL Nº 01/2019 – CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS.

5ª Retificação.

1

A Prefeitura Municipal de Sonora, MS, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA a 5ª Retificação do
EDITAL Nº 01/2019 – CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS.

I. O EDITAL Nº 01/2019 – CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS, passa a vigorar com as seguintes
alterações:

ANEXO IV – CRONOGRAMA – Específico para os cargos que realizarão APENAS Prova Objetiva.

FASES.

DATAS PREVISTAS*

(Estas datas poderão ser
alteradas).

DIVULGAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO. 19/09/2019.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA. 19/09/2019.

PERÍODO RECURSAL SOBRE RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA
OBJETIVA.

20/09/2019 e 21/09/2019.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA. 24/09/2019.

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR. 14/10/2019.

PERÍODO RECURSAL SOBRE A CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR. 15/10/2019 e 16/10/2019.

PUBLICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA. 18/10/2019.

PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E
TÍTULOS.

18/10/2019.

ANEXO V – CRONOGRAMA – ESPECÍFICO para os cargos que realizarão Prova Objetiva, Prova Prática,
Teste de Aptidão Física, Prova de Títulos e Avaliação Psicológica.

FASES.

DATAS PREVISTAS*

(Estas datas poderão ser
alteradas).

DIVULGAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO. 19/09/2019.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA. 19/09/2019.

PERÍODO RECURSAL SOBRE RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA
OBJETIVA.

20/09/2019 e 21/09/2019.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA. 24/09/2019.

CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS, PROVA PRÁTICA, TESTE DE
APTIDÃO FÍSICA E AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA.

24/09/2019.

REALIZAÇÃO DA PROVA DE TÍTULOS, PROVA PRÁTICA, TESTE DE APTIDÃO
FÍSICA E AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA.

28, 29 e 30/09/2019.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS, PROVA
PRÁTICA, TESTE DE APTIDÃO FÍSICA E AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA.

04/10/2019.

    EDITAL Nº 01/2019 – CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS.

5ª Retificação.

2

PERÍODO RECURSAL SOBRE RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE
TÍTULOS, PROVA PRÁTICA, TESTE DE APTIDÃO FÍSICA E AVALIAÇÃO
PSICOLÓGICA.

05/10/2019 e 06/10/2019.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DE TÍTULOS, PROVA
PRÁTICA, TESTE DE APTIDÃO FÍSICA E AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA.

14/10/2019.

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR. 14/10/2019.

PERÍODO RECURSAL SOBRE A CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR. 15/10/2019 e 16/10/2019.

PUBLICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA. 18/10/2019.

PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E
TÍTULOS.

18/10/2019.

ANEXO VI – CRONOGRAMA – ESPECÍFICO para os cargos de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE e
AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS.

FASES.

DATAS PREVISTAS*

(Estas datas poderão ser
alteradas).

DIVULGAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO. 19/09/2019.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA. 19/09/2019.

PERÍODO RECURSAL SOBRE RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA
OBJETIVA.

20/09/2019 e 21/09/2019.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA. 24/09/2019.

CONVOCAÇÃO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL. 24/09/2019.

REALIZAÇÃO DO CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL. 26/09/2019 a 02/10/2019.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO CURSO DE FORMAÇÃO
INICIAL.

04/10/2019.

PERÍODO RECURSAL SOBRE RESULTADO PRELIMINAR DO CURSO DE
FORMAÇÃO INICIAL.

05/10/2019 e 06/10/2019.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DO CURSO DE FORMAÇÃO
INICIAL.

14/10/2019.

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR. 14/10/2019.

PERÍODO RECURSAL SOBRE A CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR. 15/10/2019 e 16/10/2019.

PUBLICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA. 18/10/2019.

PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E
TÍTULOS.

18/10/2019.

Sonora, MS, 17 de setembro de 2019.